
KREA-legetøj overlever konkurs  
Trods en konkurs i firmaet Edutoy, der står bag legetøjsmærket KREA, fortsætter både navn og koncept - hos 
legetøjsfirmaet Maki A/S i Silkeborg.

Selv om firmaet Edutoy, som står bag KREA, gik konkurs i begyndelsen af marts, kan bevidste forældre og 
institutioner ånde lettet op: Det kendte kvalitetslegetøj lever videre.

Det sikrer det silkeborgensiske legetøjsfirma Maki A/S, der har overtaget brandet KREA, produktlicenser og 
varelager efter Edutoy. Aktiviteterne rykker til Makis hovedsæde i Silkeborg. 

Samtidig fraflyttes Edutoys domicil i Skejby, og de tre sidste KREA-butikker i København, Aarhus og Odense 
lukker.

Overtagelsen af KREA omfatter blandt andet produkter som Rasmus Klump og Lille Per. Den lille vogn med 
elefanten Bodil, som Lille Per trækker efter sig, er nærmest blevet en nyklassiker inden for legetøj og har været 
en slags nyt varemærke for KREA de senere år. 

Ligeledes ramte KREA plet i nøglemålgruppen 0-3 år med sin Rasmus Klump-serie, da den blev lanceret for 
cirka et år siden. 

Nu indlemmes Lille Per og Rasmus Klump i Makis sortiment, der i forvejen tæller populære DR-figurer som 
bjørnen Bruno, Kaj & Andrea, Anna & Lotte, Bamse & Kylling og Sigurds Bjørnetime samt den mindst lige så 
elskelige og populære Cirkeline og hendes venner.

Med overtagelsen håber Maki at kunne styrke og udbygge sin position på markedet for legetøj til 0-3-årige. 
Det forklarer adm. direktør Niels Dahl-Nielsen, som ser mange muligheder ved at samle aktiviteterne under én 
paraply:

- Maki har altid været meget fokuseret på at styrke og udbygge sit samarbejde med kunderne. Ikke alene 
i Danmark, men hele Skandinavien. Vi har været godt på vej i nogle år i takt med, at vi har udvidet vores 
distributionsnet og kan tilbyde kendte brands som fx DR-figurerne.

Hertil kommer, at Maki også markedsfører og distribuerer en række internationalt kendte mærker inden for bl.a. 
udendørs legetøj, puslespil, baby- og småbørnslegetøj samt eldrevne legetøjsbiler til de lidt større børn.

Maki A/S beskæftiger 25 personer og oplever en kontinuerlig vækst i omsætning og indtjening. Omsætningen 
er mangedoblet de seneste syv år, og vækstraten er tocifret.
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